Stadt Pohlheim

Pohlheim, 16.02.2022 Az.: AEA/001/2021-2026

NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung des Akteneinsichtsausschusses

Tag: 14.02.2022

Dauer: 19:30 Uhr bis 20:00 Uhr

Ort: Volkshalle Watzenborn-Steinberg, Ludwigstraße 33-35, 35415 Pohlheim

Anwesend:

Vom Akteneinsichtsausschuss

STV Peter Alexander

STV Lorenz Diehl

STV Samuel Gergin

STV Eckart Hafemann

STV Uwe Happel

STV Antje Häuser

STV Reiner Leidich

STV Fabian Schäfer

STV Andreas Schuch

STV Simone van Slobbe-Schneider

Von der Stadtverordnetenversammlung

STV Hiltrud Hofmann

Vom Magistrat

STR Jörg Buß

STR Reinhard Peter

BGM Andreas Ruck

Schriftführer(in)

OAR Andrea Günsche

Entschuldigt:

Von der Stadtverordnetenversammlung

STV Simon Hafemann

STV Prof. Dr. Helge Stadelmann

Vom Magistrat

STR Israel Be Josef ESTR Klaus Dieter Gimbel STR Philipp Niklas Mackowiak STR Dr. Karl Ernst Rainer Pfaff STR Wolfgang Sames STR Ewald Seidler

TAGESORDNUNG:

TOP 1	Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
TOP 2	Wahl der/des Ausschussvorsitzenden
TOP 3	Wahl des/der 1. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Ausschussvorsitzenden
TOP 4	Wahl des/der 2. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Ausschussvorsitzenden
TOP 5	Wahl des Schriftführers/der Schriftführerin
TOP 6	Wahl des/der 1. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Schriftführers/Schriftführerin
TOP 7	Wahl des/der 2. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Schriftführers/Schriftführerin
TOP 8	Akteneinsicht; Weiteres Verfahren

TOP 1 Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Frau Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann eröffnet die Sitzung, begrüßt die Ausschussmitglieder, Herrn Bürgermeister Andreas Ruck, die weiteren Magistratsmitglieder, die Besucher, die beiden Vertreter der Presse sowie die Schriftführerin und stellt ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Wahl der/des Ausschussvorsitzenden

Frau Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann eröffnet das Wahlverfahren und bittet um Wahlvorschläge aus der Mitte des Ausschusses.

StV Eckart Hafemann schlägt StV Lorenz Diehl für das Amt des Ausschussvorsitzenden vor.

Weitere Wahlvorschläge werden nicht eingebracht.

Die nach Stimmenmehrheit durchzuführende Wahl des Vorsitzenden des Akteneinsichtsausschusses erfolgt ohne Widerspruch durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Akteneinsichtsausschuss wählt StV Lorenz Diehl zum Vorsitzenden des Akteneinsichtsausschusses.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

Auf die entsprechende Frage der Stadtverordnetenvorsteherin Hiltrud Hofmann erklärt StV Lorenz Diehl, er nehme die Wahl an.

Ausschussvorsitzender StV Lorenz Diehl übernimmt die Sitzungsleitung.

TOP 3 Wahl des/der 1. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Ausschussvorsitzenden

Ausschussvorsitzender StV Lorenz Diehl eröffnet das Wahlverfahren und bittet um Wahlvorschläge aus der Mitte des Ausschusses.

StV Peter Alexander schlägt StV Fabian Schäfer für das Amt des 1. Stellvertreters des Ausschussvorsitzenden vor.

Weitere Wahlvorschläge werden nicht eingebracht.

Die nach Stimmenmehrheit durchzuführende Wahl des 1. Stellvertreters des Ausschussvorsitzenden erfolgt ohne Widerspruch durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Akteneinsichtsausschuss wählt StV Fabian Schäfer zum 1. Stellvertreter des Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

1 Enthaltung

Auf die entsprechende Frage des Ausschussvorsitzenden StV Lorenz Diehl erklärt StV Fabian Schäfer, er nehme die Wahl an.

TOP 4 Wahl des/der 2. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Ausschussvorsitzenden

Ausschussvorsitzender StV Lorenz Diehl eröffnet das Wahlverfahren und bittet um Wahlvorschläge aus der Mitte des Ausschusses.

StV Reiner Leidich schlägt StV Andreas Schuch für das Amt des 2. Stellvertreters des Ausschussvorsitzenden vor.

Weitere Wahlvorschläge werden nicht eingebracht.

Die nach Stimmenmehrheit durchzuführende Wahl des 2. Stellvertreters des Ausschussvorsitzenden erfolgt ohne Widerspruch durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Akteneinsichtsausschuss wählt StV Andreas Schuch zum 2. Stellvertreter des Ausschussvorsitzenden.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

Auf die entsprechende Frage des Ausschussvorsitzenden StV Lorenz Diehl erklärt StV Andreas Schuch, er nehme die Wahl an.

TOP 5 Wahl des Schriftführers/der Schriftführerin

Ausschussvorsitzender StV Lorenz Diehl eröffnet das Wahlverfahren. Bürgermeister Andreas Ruck schlägt die städtische Bedienstete Frau Andrea Günsche für das Amt der Schriftführerin vor.

Weitere Wahlvorschläge werden nicht eingebracht.

Die nach Stimmenmehrheit durchzuführende Wahl der Schriftführerin erfolgt ohne Widerspruch durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Akteneinsichtsausschuss wählt Frau Andrea Günsche zur Schriftführerin des Akteneinsichtsausschusses.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

TOP 6 Wahl des/der 1. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Schriftführerin

Ausschussvorsitzender StV Lorenz Diehl eröffnet das Wahlverfahren. Bürgermeister Andreas Ruck schlägt den städtischen Bediensteten Herrn Carsten Nowak für das Amt des 1. Stellvertreters der Schriftführerin vor.

Weitere Wahlvorschläge werden nicht eingebracht.

Die nach Stimmenmehrheit durchzuführende Wahl des 1. Stellvertreters der Schriftführerin erfolgt ohne Widerspruch durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Akteneinsichtsausschuss wählt Herrn Carsten Nowak zum 1. Stellvertreter der Schriftführerin des Akteneinsichtsausschusses.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

TOP 7 Wahl des/der 2. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Schriftführers/Schriftführerin

Ausschussvorsitzender StV Lorenz Diehl eröffnet das Wahlverfahren. Bürgermeister Andreas Ruck schlägt die städtische Bedienstete Frau Susanne Bangel für das Amt der 2. Stellvertreterin der Schriftführerin vor.

Weitere Wahlvorschläge werden nicht eingebracht.

Die nach Stimmenmehrheit durchzuführende Wahl der 2. Stellvertreterin der Schriftführerin erfolgt ohne Widerspruch durch Handaufheben.

Beschluss:

Der Akteneinsichtsausschuss wählt Frau Susanne Bangel zur 2. Stellvertreterin der Schriftführerin des Akteneinsichtsausschusses.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig beschlossen

TOP 8 Akteneinsicht; Weiteres Verfahren

Das weitere Verfahren wird erörtert.

Es besteht Einvernehmen im Ausschuss, in der nächsten Sitzung gemeinsam die Akten zu sichten.

Diese würden, so die Zusage des Bürgermeisters, seitens der Verwaltung chronologisch zusammengestellt und aufgrund des zu erwartenden geringen Umfangs jedem Ausschussmitglied in Kopie zur Verwendung in der Sitzung vorgelegt.

Über einen eventuellen Ausschluss der Öffentlichkeit sei im Rahmen der Sitzung zu entscheiden.

Als Termin für die nächste Sitzung des Akteneinsichtsausschusses wird einvernehmlich Freitag, 25. März 2022 (soweit die Folgesitzung der Stadtverordnetenversammlung zum Haushalt nicht stattfindet), alternativ Montag, 28. März 2022 festgelegt.

Die Vorsitzende (zu TOP 1 und 2)	Der Vorsitzende (ab TOP 3)	Die Schriftführerin
Hiltrud Hofmann Stadtverordnetenvorsteherin	Lorenz Diehl Ausschussvorsitzender	Andrea Günsche

Ausschnitte angefertigt am: Verteilt am: Festgestellt am: